



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

UNIVERSITATEA DIN ORADEA
FACULTATEA DE PROTECȚIA MEDIULUI

*Anexa nr.3 la Procedura de concurs
pentru ocuparea posturilor didactice vacante*

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice**

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE VUȘCAN PRENUMELE ADRIAN NICOLAE

CNP [REDACTED] Postul pentru care candidează Conferențiar universitar

Disciplinele Materii prime vegetale, Condiționarea și păstrarea produselor agricole

Poziția în Statul de funcții 6,

Departamentul de Ingineria Produselor Alimentare

Facultatea de Protecția Mediului.

Gradul didactic actual Șef lucrări

Poziția în Statul de funcții 25

Disciplinele Materii prime animale, Tehnologia cărnii și a preparatelor din carne I, Tehnologia cărnii și a preparatelor din carne II, Tehnologii în industria alimentară II, Controlul calității produselor de origine animală, Proiectarea unui aliment eco inovativ, Detectarea și eliminarea riscurilor în procesarea alimentelor, Sistemul HACCP în industria alimentară

Departamentul de Ingineria Produselor Alimentare

Facultatea de Protecția Mediului

Universitatea din Oradea

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului	Agricultură	1999-2004	Inginer diplomat

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca	Medicină veterinară	2008-2014	Doctor



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Stațiunea de Cercetare Dezvoltare Agricolă Oradea	Agricultură	2005-2016	Inginer stagiar cercetare, Cercetător științific, Cercetător științific gr.III
2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului Departamentul Ingineria Produselor Alimentare	Ingineria produselor alimentare	2008-2015	Preparator universitar
3.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Protecția Mediului Departamentul Ingineria Produselor Alimentare	Ingineria produselor alimentare	2015-prezent	Șef lucrări



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

**Anexa nr. 14 – COMISIA INGINERIA RESURSELOR VEGETALE ȘI ANIMALE
STANDARDE MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE
DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI A GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE – DEZVOLTARE**

1. Structura activității candidatului							
Nr. crt.	Domeniul activităților	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Indicatori (kpi)	Punctaj (Autoevaluare)	Evaluare comisi e (media evaluărilor)
0	1	2	3	4	5	6	
1	Activitatea didactică și profesională (A1)	1.1 Cărți și capitole în cărți de specialitate	1.1.1 Cărți cu ISBN/capitole ca autor; pentru Profesor minimum 2 în calitate de prim autor; cel puțin o lucrare publicată după ultim promovare sau în ultimii 5 ani; pentru Conferențiar: minimum 1 carte/capitol în calitate de prim autor; CS I și CS II - fără restricții; Pentru abilitare - aceleași condiții ca la profesor	1.1.1.1 internaționale	nr.pagini/(2*nr.autori)	-	
				1.1.1.2 naționale	nr.pagini/(5*nr.autori)	-	
			1. Vuşcan A., Metalele grele în sistemul sol-planta-animal , Ed. Univ. Din Oradea, 2015, 320 pag, ISBN 978-606-10-1578-8		320/(5x1)	64	
			2. Domuta Cornel (coord.), ..., Vuşcan Adrian , ..., Ramona Albu, <i>50 de Ani de Cercetări Agricole în Oradea</i> . Fascicula Culturi de Camp si Furajere. ISBN 978-606-10-0630-1, 2012. Pag. 555		549/(5x43)	2,55	
			3. Domuța C, Gh Ciobanu, C. Ciobanu, Cr. Domuța, M. Şandor, V. Şcheau, A. Domuța, I. Borza, R. Brejea, M. Cărbunar, M. Gitea, A. Vuşcan , A. Cozma, Cr. Oneţ, 2012, <i>Irigarea culturilor în Câmpia Crişurilor</i> , Editura Universităţii din Oradea, ISBN. 978-606-10-0843-8. pag. 490, 2012		490/(5x14)	7	
			4. Cornel Domuța, Maria Şandor (coordonatori) ,... Adrian Vuşcan ..., <i>Relații în sistemul sol –apă-plantă-atmosferă în Câmpia Crişurilor</i> , Editura Universităţii din Oradea 2011. ISBN 978-606-10-0618-2		294/(5x12)	4,9	
			5. Cornel Domuța (coordonator), Maria Şandor, Gheorghe Ciobanu, Ioana Borza, Cornelia Ciobanu, Gheorghe Bunta, Adrian Timar, Csep Nicolae, Elena Bucurean, Gheorghe Sarca, Cristian Domuta, Lucian Bara, Radu Brejea, Adrian Vuşcan , Aurelia Oneţ – <i>Calitatea grâului în Câmpia Crişurilor</i> . Editura Universitații din Oradea, 2011, ISBN 978-606-10-0616-8		248/(5x15)	3,3	
			6. Cornel Domuța (coordonator), Radu Brejea, Maria Şandor, Gheorghe Ciobanu, Ioana Borza, Nicolae Csep, Cornelia Ciobanu, Nicu Cornel Sabău, Cornelia Purcărea, Elena Bucurean, Cristian Domuța, Camelia Bara, Adrian Vuşcan – <i>Eroziunea terenurilor în pantă din Bihor</i> . Editura Universităţii din Oradea, 2011. ISBN 978-606-10-0617-5		200/(5x13)	3,07	
			7. Cornel Domuța coordonator, Viorel Şcheau, Gh. Ciobanu, Maria Şandor, Violeta Şcheau, Cornelia Ciobanu, Alina Samuel, Mihai Cărbunaru, Maria Colibaş, Ioana Borza, Cristian Domuța, N.C. Sabău, Andrei Domuța, Camelia Bara, Lucian Bara, Radu Brejea, Aurel Bunea, Ileana Ardelean, Adrian		490/(5x20)	4,90	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

2	Activitatea de cercetare (A2)	1.2 Suport didactic	Vuşcan, Anuța Jurcă,- <i>Irigațiile în Câmpia Crișurilor 1967-2008</i> . Editura Universității din Oradea 2009. ISBN 978-973-759-878-3.				
			1.1.2 Cărți/capitole de cărți ca editor/coordonator	1.1.2.1 internaționale	nr.pagini/(3*nr.autori)	-	
				1.1.2.2 naționale	nr.pagini/(7*nr.autori)	-	
			1.2.1 Manuale, suport de curs inclusiv electronic - fără restricții		nr.pagini/(8*nr.autori)		
			1. Vuşcan Adrian Nicolae, <i>Materii prime vegetale</i> . Editura Universității din Oradea 2022, 357 pag. ISBN 978-606-10-2210-6		357/8x1	44,63	
			2. Vuşcan Adrian, <i>Tehnologia prelucrării produselor agricole și impactul lor ecologic</i> . Editura Universității din Oradea 2015, 230 pag. ISBN 978-606-10-1583-2		230/8x1	28,75	
			1.2.2 Indrumare de laborator/ aplicații- fără restricții		nr.pagini/(8*nr.autori)		
			1.C. Domuța (coord), R. Brejea (coord), Cr. Domuța, M. Șandor, Gh. Ciobanu, Csep N., M. Zăpârțan, E. Bucurean, T. Romocea, E. Pantea, M. Costea, I. Borza, E. Șerban, E. Jude, A. Timar, A. Vuşcan, Cr. Oneț, A. Cozma, M. Bodog, E. Agud, <i>Practicum de monitoring al mediului</i> . Editura Universității din Oradea, 2014.		319/8x20	1,99	
			2.C. Domuța (coord), R. Brejea., M. Șandor, Cr. Domuța, I. Borza, A. Timar, A. Vuşcan, Gh. Ciobanu, Csep N., C. Ciobanu, E. Bucurean, M. Zăpârțan, M. Curilă, T. Romocea, Gh. Sarca, V. Laslo, E. Pantea, A. Samuel, A. Oneț, Cr. Oneț, E. Șerban, M. Costea, M. Gitea, E. Agud, M. Bodog, E. Jude, A. Cozma., <i>Monitoringul mediului – lucrări practice-</i> , Ed. Universității din Oradea ISBN 978-606-10-0993-0, pag. 607, 2013		607/8x27	2,81	
			3. Cornel Domuța (coordonator), Vasile Bara, ... Maria Șandor..., Adrian Vuşcan,..., Cristian Oneț – <i>Practicum de monitoring al mediului</i> . Editura Universității din Oradea, 2011. ISBN 978-606-10-0192-7		546/8x20	3,41	
					TOTAL A1	171,3	
		1.3 Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale (POS, Erasmus,sa)	Punctaj unic pentru fiecare activitate		15		
		2.1 Articole in extenso în reviste cotate Thomson Reuters , în volume proceedings indexate Thomson-Reuters si brevete de inventie indexate Web of Science - Derwent	2.1.1. Profesor/ CS1: Minimum 8 articole, din care minimum 4 în reviste cotate ISI; la 4 dintre lucrari (dintre care 2 ISI cotate) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar dacă este conducator de doctorat) (2). Cel puțin 3 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau in ultimii 5 ani.		(35 + 20*factor impact (1) / nr. autori)		
			2.1.2.Conferențiar/ CS II: Minimum 5 articole, din care minimum 3 în reviste ISI cotate; la 3 dintre lucrări (dintre care 1 ISI cotată) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar daca este conducator de doctorat) (2). Cel puțin 2 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau in ultimii 5 ani.				
			1. Adriana Ramona Memete, A.V. Timar, A.N. Vuşcan, Florina Miere (Groza), Alina Cristiana Venter, Simona Ioana Vicas, 2022 - <i>Phytochemical composition of different botanical parts of Morus species, health benefits and application in food industry</i> ,		(35+20x4,658)/6	21,36	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			Plants vol. 11, Issue 2, autor principal https://www.mdpi.com/2223-7747/11/2/152				
			2. Adriana Ramona Memete, A.C. Teusdea, A.V. Timar, A.N. Vușcan , Olimpia Smaranda Mintas, Simona Cavalu, Simona Ioana Vicas, 2022 - <i>Effects of different edible coatings on the shelf life of fresh black mulberry fruits (Morus nigra L.)</i> , Agriculture vol. 12, 1068. https://www.mdpi.com/2077-0472/12/7/1068		(35+20x3,408)/7	14,74	
			3. Domuța C, Șandor M, Ciobanu Gh, Domuța Cr, Borza I, Brejea R, Vușcan A. , 2012 - <i>Influences of the long term irrigation use (1976-2008) on the physical and chemical properties of the preluvosoil in the Crisurilor Plain conditions</i> , Journal of Environmental Protection and Ecology vol 13 Issue 2 pp 135-143, ISBN ISSN 1311-5065, http://www.jepe-journal.info/vol-13-no-1		(35+20x0,259)/7	5,74	
			4.Domuța C., Ciobanu G., Bara V., Sandor M., Ciobanu C., Scheau V., Domuța A., Bara L., Bara C., Sabau N., Borza I., Samuel A., Jurcut C., Vușcan A. , 2012 - <i>Method for irrigation forecast in maize crops, involves determining of soil humidity on sowing date, computing initial water reserve in soil to which there are added rainfalls</i> . Derwent Primary Accession Number 2012-H48420. brevet de invenție https://www.webofscience.com/wos/alldb/full-record/DIIDW:2012H48420		(35+20x0)/16	2,18	
			5. Ciobanu G., Ciobanu C., Domuța C., Ghergheș C., Ghergheș V., Samuel A.D., Șandor M., Vușcan A. , Cosma C., Albu R. 2011- <i>Influence of KxNP fertilisers in long-term field experiments on agrochemical soil indices and on winter yield and quality in the preluvosoil conditions from North-West Part of Romania</i> . Journal of Environmental Protection and Ecology, Vol. 12, pp. 2110-2119. http://www.jepe-journal.info/vol-12-no4b-2011		(35+20x0,102)/10	3,70	
			6. Radu Brejea, Cornel Domuța, Vasile Bara, Maria Șandor, Camelia Bara, Sabău N.C., Andrei Domuța, Lucian Bara, Ioana Borza, Samuel A., Vușcan A. , 2011 – <i>Research regarding the vegetation reconstruction in a former bauxite quarry in the Pădurea Craiului Mountain Romania</i> . Journal of Environmental Protection and Ecology. Vol. 12 (4), pp. 1883-1893. ISBN 1311-5065 http://www.jepe-journal.info/vol12-no4a		(35+20x0,102)/11	3,14	
			7. Alina Dora Samuel, Cornel Domuța, Maria Șandor, Adrian Vușcan , Radu Brejea, 2011 - <i>Long term effects of agricultural systems on soil phosphatase activities</i> . Romanian Agricultural Research, No. 28/2011. pp 157-163. www.incdafundulea.ro Print ISSN 1222-4227; Online ISSN 2067-5720		(35+20x0,485)/5	8,94	
			8.Domuța C., Ciobanu G., Bara V., Sandor M., Ciobanu C., Scheau V., Domuța A., Bara L., Bara C., Sabau N., Borza I., Samuel A., Jurcut C., Vușcan A. , 2010 - <i>Process for improving the fertility of eroded soils</i> . Derwent Primary Accession Number 2010-Q11807. brevet de invenție https://www.webofscience.com/wos/alldb/full-record/DIIDW:2010Q11807		(35+20x0)/15	2,33	
			9.Cornelia Ciobanu, Maria Șandor, Gheorghe Ciobanu, Cornel Domuța, Alina Dora Samuel,		(35+20x0,5)/7	6,42	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

		Adrian Vușcan, Ioan Chereji, 2009 - <i>Research regarding Diabrotica Virgifera Virgifera Le Conte (the western root worm) control in sustainable agriculture</i>. Romanian Agricultural Research. No. 26/2009, pp. 79 – 84. https://www.incda-fundulea.ro/rar/nr26/rar26.16.pdf 10.Radu Brejea, Cornel Domuța, Maria Șandor, Alina Dora Samuel, Vasile Bara, Gheorghe Ciobanu, Nicu Cornel Sabău, Cornelia Ciobanu, Camelia Bara, Cristian Domuța, Lucian Bara, Ioana Borza, Manuel Gâtea, Adrian Vușcan, 2008 - <i>The study of physical, chemical and enzymatical properties of the land from a former bauxite quarry in the Pădurea Craiului Mountains in the context of ecological reconstruction</i>. Carpathian Journal of Earth and Environmental Sciences. Vol. 3/2008 No. 2, pp. 49-63. ISSN Printed: 1842 – 4090, ISSN Online: 1844 - 1489X, autor corespondent http://www.cjees.ro/viewTopic.php?topicId=41				
	2.2 Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale(BDI (3))	2.2.1. Profesor / CS I: Minimum 15 articole		15/nr. de autori		
		2.2.2. Conferențiar/CS II: Minimum 10 articole				
		1. Vușcan Adrian , 2021 - <i>The influence of chemical and organic fertilizers on the concentration of cadmium in wheat and maize grains</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XX/B, Anul 20, pg. 157-162. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2021B/Food/14.%20Vuscan%20Adrian.pdf		15/1x2	30	
		2. Vușcan Adrian , 2020 - <i>Effect of applying organo-mineral fertilizers on the concentration of copper in wheat and maize seeds</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XIX/B, Anul 19, pg. 125-130. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2020B/Food/12.%20Vuscan%20Adrian.pdf		15/1x2	30	
		3. Vușcan Adrian , 2019 - <i>Results regarding the influence of different doses of chemical fertilizers on the concentration of zinc in wheat grains</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol. XXXII, Anul XXIV, pg. 231 – 236. https://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2019A/miscellaneous/06.%20Vuscan%20Adrian.pdf		15/1x2	30	
		4. Vușcan Adrian , 2018 - <i>Influence of fertilization with nitrogen, phosphorus and potassium on the concentration of lead in cereal grains</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XVII/B, Anul 17, pg. 199-206. http://protmed.utoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2018B/foodscience/14.%20Vuscan%20Adrian.pdf		15/1x2	30	
		5. Vușcan Adrian , 2017 - <i>Research on the presence of copper in maize seeds under the influence of chemical fertilizers</i> . Analele		15/1x2	30	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

		Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol. XXVIII, Anul XVI/B, pg. 83 – 88. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2017B/agr/14.%20Vuscan%20Adrian.pdf				
		6.Vușcan Adrian, 2016 - <i>The influence of chemical and organic fertilizers on zinc concentration in wheat and maize seeds.</i> Analele Universității din Oradea, Fascicula: Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. XV/B, Anul 15, pg. 361-366. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/ecotox_zooteh_ind_alim/2016B/ipa/21%20Vuscan_Adrian.pdf		15/1x2	30	
		7.Vușcan Adrian, 2015 - <i>Researches regarding the incidence of lead in grains.</i> Analele Universității Din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XXIV ANUL 20 Editura Universității din Oradea 2015 I.S.S.N. 1224-6255 pg. 87-94. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2015A/agr/12.%20Vuscan%20Adrian.pdf		15/1x2	30	
		8.Vușcan Adrian, 2014 - <i>Influence of the mineral and organic fertilizers under de cadmium concentration of the soil-plant system,</i> Analele Universității Din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XXIII ANUL 19 Editura Universității din Oradea 2014 I.S.S.N. 1224-6255 pg. 819-827 http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2014B/im/38.%20%20Vuscan%20Adrian.pdf		15/1x2	30	
		9.Domuța Cornel, Șandor Maria, Cristian Domuța, Radu Brejea, Ioana Borza, Vușcan Adrian, Jude Eugen, Oneț Cristian, Albu Ramona, 2014 - <i>Research regarding of the irrigation influence on sugar beet crop in the Crisurilor Plain Conditions.</i> Analele Universității Din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XXIII ANUL 19 Editura Universității din Oradea 2014 I.S.S.N. 1224-6255 pg. 643-649. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/protectia_mediului/2014B/im/13.%20Domuta%20Cornel.pdf		15/9	1,66	
		10.Vușcan Adrian, 2013 - <i>Researches regarding the influence of NPK and NP fertilization on cadmium concentration from wheat and maize grains, in a long term trial from Oradea.</i> Natural Resources and Sustainable Development, I.S.S.N. 2066-6276 pg. 83-93. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/natural_resources/2013/agr/12.%20Vuscan%20Adrian.pdf		15/1x2	30	
		11.Domuța Cristian, Domuța Cornel, Șandor Maria, Ciobanu Gheorghe, Borza Ioana, Brejea Radu, Jude Eugen, Vușcan Adrian, 2013 - <i>Green manure influence on maize yield and water use efficiency in maize from North Western Romania.</i> Analele Universității din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XX ANUL 18 Editura Universității din Oradea, I.S.S.N. 1224-6255, pg. 23-27 http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/prote		15/8	1,87	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

		ctia_mediului/2013A/agr/03.%20Domuta%20Cristian.pdf				
		12.Domuta Cristian, Domuta Cornel, Ciobanu Gheorghe, Sandor Maria, Borza Ioana, Vușcan Adrian , 2013 - <i>Green manure and manure influence on the main physical and chemical properties of the soil from Oradea in the sustainable context</i> . Analele Universității din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XXI ANUL 18 Editura Universității din Oradea, I.S.S.N. 1224-6255, pg. 69-77. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2013B/agr/11.%20Domuta%20Cristian%201.pdf		15/6	2,5	
		13.Domuța Cristian, Samuel Alina Dora, Domuța Cornel, Șandor Maria, Borza Ioana, Vușcan Adrian , 2013 - <i>Soil enzymatic activities under the influence of green manure and manure on eroded soil from Oradea</i> . Analele Universității din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XXI ANUL 18 Editura Universității din Oradea, I.S.S.N. 1224-6255, pg. 77-87. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2013B/agr/12.%20Domuta%20Cristian%202.pdf		15/6	2,5	
		14.Domuța Cornel, Șandor Maria, Domuța Cristian, Borza Ioana, Brejea Radu, Vușcan Adrian , Oneț Aurelia, Oneț Cristian, 2012 - <i>The influence of the position on the hill in different crops on main physical properties</i> . Analele Universității din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XIX ANUL 17 Editura Universității din Oradea, I.S.S.N. 1224-6255, pg. 643-649. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2012B/im/06.%20Domuta%20Cornel.pdf		15/8	1,87	
		15.Samuel Alina Dora, Cornel Domuța, Maria Șandor, Ioana Borza, Cristian Domuța, Adrian Vușcan , Radu Brejea, 2012 - <i>The effect of green-manure on soil biological parameters</i> . Analele Universității din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XIX ANUL 17 Editura Universității din Oradea, I.S.S.N. 1224-6255, pg. 871-878. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2012B/im/40.%20Samuel%20Alina%202.pdf		15/7	2,14	
		16.Șandor Maria, Domuța Cornel, Domuța Cristian, Borza Ioana, Brejea Radu, Vușcan Adrian , 2012 - <i>Crop rotation and irrigation influence on soil fertility parameters and on the wheat yield in the Crisurilor Plain Condition</i> . Analele Universității Din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XIX ANUL 17 Editura Universității din Oradea 2012 I.S.S.N. 1224-6255		15/6	2,5	
		17.Șandor Maria, Domuța Cornel, Domuța Cristian, Borza Ioana, Brejea Radu, Vușcan Adrian , Oneț Cristian, 2012 - <i>Modifications of the physical properties of the preluvosoil from oradea in the long term trial with irrigation</i> . Analele Universității din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XIX ANUL 17 Editura Universității din Oradea, I.S.S.N. 1224-6255, pg. 176-182. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2012B/agr/28.%20Sandor%20		15/7	2,14	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			Maria%201%20.pdf				
			18. Vuşcan Adrian , Domuța Cornel, Ciobanu Gheorghe, Şandor Maria, Domuța Cristian, Borza Ioana, Brejea Radu, 2011 - <i>Influence of different organic types of fertilizers on maize yield in the Crişurilor Plain</i> . Analele Univ. din Oradea, Fascicula Protecția Mediului pg. 255-261		15/7x2	4,28	
			19. Şandor Maria, Domuța Cornel, Borza Ioana, Domuța Cristian, Brejea Radu, Vuşcan Adrian , 2011 – <i>Multiannual researches regarding the irrigation influence in sunflower from Crişurilor Plain</i> . Analele Univ. Oradea, Fascicula Protecția Mediului Vol XVI Anul 16 p.157-165		15/6	2,5	
			20. Şandor Maria, Domuța Cornel, Ciobanu Gheorghe, Ciobanu Cornelia, Domuța Cristian, Sabău Nicu Cornel, Borza Ioana, Brejea Radu, Vuşcan Adrian , 2011- <i>Irrigation influence on microclimate, water consumption and yield in sugar beet from Crişurilor Plain</i> . Analele Univ. din Oradea, Fascicula Protecția Mediului Vol 17 (16) I.S.S.N. 1224-6255, p.216- 222		15/9	1,66	
			21. Domuța Cornel, Ciobanu Gheorghe, Şandor Maria, Ciobanu Cornelia, Domuța Cristian, Sabău Nicu Cornel, Borza Ioana, Brejea Radu, Vuşcan Adrian , 2011- <i>Irrigation influence on water consumption, yield and water use efficiency in alfalfa in the Crişurilor Plain</i> . Analele Univ. din Oradea, Fascicula Protecția Mediului Vol 17 (16) I.S.S.N. 1224-6255, pg.84-91		15/9	1,66	
			22. Domuța Cornel, Cărbunar Mihai, Şandor Maria, Borza Ioana, Brejea Radu, Domuța Cristian, Gitea Manuel, Vuşcan Adrian , Cristian Oneţ, 2011 - <i>Researches regarding the use of the piche evaporimeter in the irrigation scheduling of the tomatoes' solarium crops</i> . Analele Universității din Oradea , Fascicula: Protecția Mediului Vol 16 (16) I.S.S.N. 1224-6255, pg. 229-235. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2011A/hor/07.%20Domuta%20Cornel.pdf		15/9	1,66	
			23. Borza Ioana, Domuța Cornel, Şandor Maria, Domuța Cristian, Brejea Radu, Vuşcan Adrian , 2011 - <i>Irrigation influence on some parameters of the winter wheat crop in the Crişurilor Plain</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula: Protecția Mediului Vol 17 (16) I.S.S.N. 1224-6255, pg. 17-23. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2011B/agr/04.%20Borza%20Ioana.pdf		15/6	2,5	
			24. Ciobanu Cornelia, Gheorghe Ciobanu, Maria Sandor, Cornel Domuta, Albu Ramona, Constantin Popov, Cristian Domuta, Vuşcan Adrian , 2011 - <i>Research on the establishment of chemical control technology on adults of species Diabrotica virgifera virgifera Le Conte (western corn rootworm)</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. X. ISSN 1583-4301, pg. 83-141		15/8	1,87	
			25. Ciobanu Cornelia, Ciobanu Gheorghe, Domuța Cornel, Şandor Maria, Domuța Cristian, Albu Ramona, Vuşcan Adrian , Popov Constantin, 2011- <i>The influence of</i>		15/8	1,87	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			ecological factors from northwestern part of Romania on <i>Diabrotica virgifera virgifera</i> Le Conte (western root corn worm) Species. Analele Universității Din Oradea , Fascicula: Protecția Mediului Vol 17 (16)I.S.S.N. 1224-6255				
			26.Ciobanu Gheorghe, Ciobanu Cornelia, Vușcan Adrian , Albu Ramona, Cosma Corina, 2011 - <i>The influence of potassium fertilizers applied on different NP backgrounds on sunflower yield and seed potassium content in preluvosoil conditions from north – west of romania</i> . Analele Universității din Oradea , Fascicula: Protecția Mediului Vol 16 (16)I.S.S.N. 1224-6255, pg. 64-71.		15/5	3	
			27.Ciobanu Gheorghe, Domuța Cornel, Ciobanu Cornelia, Bara Lucian, Bara Vasile, Bara Camelia, Albu Ramona, Șandor Maria, Bunta Gheorghe, Vușcan Adrian , 2011 - <i>Effect of chemical fertilizers on grain quality of winter wheat in preluvosoil conditions</i> . Analele Universității din Oradea , Fascicula: Protecția Mediului Vol 17 (16)I.S.S.N. 1224-6255		15/10	1,5	
			28.Gheorghe Ciobanu, Cornel Domuța, Ciobanu Cornelia, Bara Lucian, Bara Vasile, Bara Camelia, Albu Ramona, Maria Șandor, Bunta Gheorghe, Adrian Vușcan , 2011 - <i>Effect of potassium applied on different NP background on yield of winter wheat in preluvosoil conditions from Western Part of Romania in 2008-2010 period</i> . Natural Resources and Sustainable Development, pp.97-104. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2701823		15/10	1,5	
			29. Adrian Vușcan , 2010 - <i>The effect of KxNP fertilizers in long term field experiments, on winter wheat yield and it's quality in the preluvosoil conditions from North – West part of Romania</i> . Research Journal of Agricultural Science Timisoara Vol. 42 (3) 1-908, ISSN: 2066-1843 p.354-358, 2010 http://agricultura.usab-tm.ro/Simpo2010pdf/Simpo%202010%20vol%201/Chapter%201/01%20Vuscan%20Adrian%202.pdf		15/1x2	30	
			30. Adrian Vușcan , Gheorghe Ciobanu, Cornel Domuța, Cornelia Ciobanu, Maria Șandor, Lucian Bara, Ioana Borza, Radu Brejea, Cristian Domuța, 2010 - <i>The Influence of KxNP fertilizers in long term field experiments, over agrochemical soil indexes in the preluvosoil conditions from Oradea, Romania</i> Research Journal of Agricultural Science Timisoara Vol. 42 (3) 1-908, ISSN: 2066-1843 p. 347-354, 2010 http://agricultura.usab-tm.ro/Simpo2010pdf/Simpo%202010%20vol%201/Chapter%201/01%20Vuscan%20Adrian%202.pdf		15/9x2	3,32	
			31.Domuța C., Șandor M., Bara V., Ciobanu G., Domuța C., Bara L., Bara C., Borza I., Brejea R., Gîtea M., Vușcan A. , Moza A., 2010 – <i>The irrigation influence on water use efficiency in autumn cabbage from Crișurilor Plain</i> . Journal of Horticulture, Forestry and Biotechnology, Vol.14 No.1 pp.69-72. https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20103318985		15/12	1,25	
			32.Ioana Borza, Cornel Domuța, Maria Șandor,		15/7	2,14	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			Cristian Domuța, Radu Brejea, Adrian Vușcan , Anuța Jurca, 2010 - <i>Researches regarding the irrigation influence on water use efficiency in potato in the Crișurilor Plain conditions</i> , Research Journal of Agricultural Science Timisoara Vol. 42 (1) 1-688, ISSN: 2066-1843 p. 22-26, 2010 http://agricultura.usab-tm.ro/Simpo2010pdf/Simpo%202010%20vol%201/Chapter%201/01%20Borza%20Ioana%202.pdf				
			33.Cornel Domuța, Maria Șandor, Gheorghe Ciobanu, Nicu Cornel Sabău, Lucian Bara, Camelia Bara, Ioana Borza, Cristian Domuța, Radu Brejea, Alina Samuel, Adrian Vușcan , Manuel Gîtea, Ana Moza, Anuța Jurca, 2010 - <i>Crop rotation and irrigation influence on protein and gluten content of the wheat grains in the Crișurilor Plain condition</i> , Research Journal of Agricultural Science Timisoara Vol. 42 (1) 1-688, ISSN: 2066-1843 p. 76-80, http://agricultura.usab-tm.ro/Simpo2010pdf/Simpo%202010%20vol%201/Chapter%201/01%20Domuta%20Cornel%201.pdf		15/14	1,07	
			34.Cornel Domuța, Maria Șandor, Gheorghe Ciobanu, Nicu Cornel Sabău, Ioana Borza, Cristian Domuța, Radu Brejea, Manuel Gîtea, Adrian Vușcan , Ana Moza, Anuța Jurca, 2010 - <i>Irrigation influence (1976-2009) on the level stability and quality of the wheat and on the water use efficiency in the Crișurilor Plain conditions</i> , Research Journal of Agricultural Science Timisoara Vol. 42 (1) 1-688, ISSN: 2066-1843 p. 81-85, http://agricultura.usab-tm.ro/Simpo2010pdf/Simpo%202010%20vol%201/Chapter%201/01%20Domuta%20Cornel%202.pdf		15/11	1,36	
			35.Radu Brejea, Cornel Domuta, Maria Șandor, Cristian Domuța, Ioana Borza, Nicu Cornel Sabău, Adrian Vușcan , Anuța Jurca, 2010 - <i>Irrigation, the method for drought control in alfalfa 2nd year from Crișurilor Plain</i> Research Journal of Agricultural Science Timisoara Vol. 42 (1) 1-688, ISSN: 2066-1843 p. 33-38, http://agricultura.usab-tm.ro/Simpo2010pdf/Simpo%202010%20vol%201/Chapter%201/01%20Brejea%20Radu%202.pdf		15/8	1,87	
			36.Samuel A.D., Domuta C., Sandor M., Vuscan A. , Domuta Cr., 2010 - <i>The estimation of phosphatase activity in soil</i> . Research Journal of Agricultural Science Timisoara, 42(3), 311-314. http://agricultura.usab-tm.ro/Simpo2010pdf/Simpo%202010%20vol%201/Chapter%201/01%20Samuel%20Alina%202.pdf		15/5	3	
			37.Domuța C., Șandor M., Bara V., Borza I., Domuța Cr., Bara C., Bara L., Sabău N.C., Brejea R., Samuel A.D., Vușcan A. , Gîtea M., 2010 - <i>The influence of the crop system under the main physical properties of the eroded soil in the North Western Romania conditions</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol.XV, pp. 81-87. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protecția_mediului/protecția_mediului.htm		15/12	1,25	
			38.Borza Ioana Maria, Domuța C., Bara V., Bara Camelia, Bara L., Șandor Maria, Domuța		15/9	1,66	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

		Cr., Brejea R., Vuşcan A. , 2010 - <i>Researches regarding the crop rotation influence on protein content of the yield maize in the Crişurilor Plain conditions.</i> Analele Universităţii din Oradea, Fascicula Protecţia Mediului, Vol.XV, pp. 40-45, 2010. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protec%7Ctia%20mediului/protec%7Ctia%20mediului.htm				
		39.Cornelia Ciobanu, Gh. Ciobanu, Ramona Albu, C. Domuta, Maria Şandor, C. Popov, A. Vuşcan , Ioana Borza, 2010 - <i>Researches regarding the influence of agrophytotechnical and chemical measures in control of Western Root Worm (Diabrotica Virgifera Virgifera Le Conte).</i> Analele Universităţii din Oradea, Fascicula Protecţia Mediului, Vol.XV, pp. 65-70. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protec%7Ctia%20mediului/protec%7Ctia%20mediului.htm		15/8	1,87	
		40.Cornelia Ciobanu, Gh. Ciobanu, Ramona Albu, A. Vuşcan , 2010 - <i>Researches regarding the decreasing of infestation degree from sunflower crop using chemical methods.</i> Analele Universităţii din Oradea, Fascicula Protecţia Mediului, Vol.XV, pp. 71-76. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protec%7Ctia%20mediului/protec%7Ctia%20mediului.htm		15/4	3,75	
		41.Gh. Ciobanu, Cornelia Ciobanu, C. Domuta, Maria Şandor, A. Vuşcan , Carmen Gherghel, Corina Cosma, Ramona Albu, 2010 - <i>Research regarding the evolution of some agrochemical indexes in long term experiments with chemical fertilizers.</i> Analele Universităţii din Oradea, Fascicula Protecţia Mediului, Vol.XV, pp. 77-84. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protec%7Ctia%20mediului/protec%7Ctia%20mediului.htm		15/5	3	
		42.Samuel A.D., C. Domuta, Maria Şandor, A. Vuşcan , 2010 - <i>Phosphatase activity of soil.</i> Analele Universităţii din Oradea, Fascicula Protecţia Mediului, Vol.XV, pp. 198-203. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protec%7Ctia%20mediului/protec%7Ctia%20mediului.htm		15/4	3,75	
		43.Şandor Maria, Domuţa C., Bunta Gh., Domuţa Cr., Borza Ioana, Bara V., Bara Camelia, Bara L., Vuşcan A. , Brejea R., Gîtea M., 2010 - <i>Researches regarding the influence of the cultivar on some quality parameters of the yield in wheat from Crişurilor Plain.</i> Analele Universităţii din Oradea, Fascicula Protecţia Mediului, Vol.XV, pp. 214-219. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protec%7Ctia%20mediului/protec%7Ctia%20mediului.htm		15/11	1,36	
		44.Şandor Maria, Domuţa C., Şcheau V., Borza Ioana, Şcheau A., Domuţa Cr., Brejea R., Gîtea M., Vuşcan A. , 2010 - <i>The influence of the irrigation on peach yield quality in the conditions from peach tree Basin of Oradea.</i> Analele Universităţii din Oradea, Fascicula Protecţia Mediului, Vol.XV, pp. 334-338. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protec%7Ctia%20mediului/protec%7Ctia%20mediului.htm		15/9	1,66	
		45.Brejea R., Domuţa C., Bara V., Bara Camelia, Bara L., Şandor Maria, Domuţa C., Borza Ioana, Sabău N. C., Vuşcan A. , 2010 - <i>Pedological drought influence on yield and water use efficiency in alfalfa 2nd crop in the Crişurilor Plain.</i> Analele Universităţii din Oradea, Fascicula Protecţia Mediului, Vol.XV,		15/10	1,5	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			pp. 735-740. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/protectia_mediului.htm				
			46.Domuța C., Șandor Maria, Borza Ioana, Brejea R., Bara V., Ciobanu Gh., Bara Camelia, Bara L., Sabău N.C., Samuel Alina Dora, Vușcan A. , Pereș Ana, Koteles N., 2010 - <i>The green manure and manure influence on the main physical properties of the eroded soil from North-Western Romania</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol.XV, pp. 764-769. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/protectia_mediului.htm		15/14	1,07	
			47.Samuel A.D., Domuța C., Șandor M., Vușcan A. , 2009 - <i>Soil enzyme activities under long term tillage and crop rotation systems</i> . Research Journal of Agriculture Science. Vol.41(2)1-521, pp. 306-312.		15/4	3,75	
			48.Ciobanu Gh., Ciobanu C., Vușcan A. , Cosma C., 2009 - <i>The effect of nitrogen rates application in different phosphatic level on maize yield and its chemical composition in preluvosoil conditions from Oradea</i> . Research Journal of Agriculture Science, Vol.41(2)1-521.		15/4	3,75	
			49.Cr. Domuța, C. Domuța, Gh. Ciobanu, Maria Șandor, Alina Dora Samuel, Ioana Borza, R. Brejea, A. Vușcan , 2009 - <i>Irrigation influence on quantity and quality of the maize yield in the Crișurilor Plain</i> . Analele I.N.C.D.A. Fundulea, vol. LXXVII, pp. 118 – 136. http://www.incdafundulea.ro/anale/anale77.html		15/8	1,87	
			50.Ciobanu Gheorghe, Ciobanu Cornelia, Vușcan Adrian , Cosma Corina, Bara Lucian, Ciobanu Cristian, 2009 - <i>Influence of KxNP fertilizers in long term field experiments on winter wheat yield and quality in the preluvosoil conditions from North – West part of Romania</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, pp. 78-83. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2009/agr/14.Ciobanu%20Gheorghe.pdf		15/6	2,5	
			51.Ciobanu Cornelia, Sandor Maria, Ciobanu Gh., Domuta C., Popov C., Domuța Cr., Albu Ramona, Corina Cosma, Vușcan A. , 2009 - <i>The chemical control of Diabrotica virgifera virgifera Le Conte (western root worm) larvae species in the North-Western part of Romania</i> . Analele Univ. Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol. XIV Anul 14, pp. 83-89. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2009/agr/15.Ciobanu%20Cornelia%20%201.pdf		15/9	1,66	
			52.Ciobanu Cornelia, Gheorghe Ciobanu, Albu Ramona, Cosma Corina, Vușcan Adrian , Șandor Maria, Madar Rodica, 2009 - <i>The weeds management from winter wheat crop in agroecosystems from North-Western part of Romania</i> . Analele Univ. Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol. XIV Anul 14, 2009, pg. 89-94 http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2009/agr/16.Ciobanu%20Cornelia%20%202.pdf		15/7	2,14	
			53.Domuța C., Șandor M., Ciobanu G., Bara L., Ardelean I., Samuel A.D., Bara V., Borza I., Domuța Cr., Sabău N.C., Bara C., Brejea R.,		15/13	1,15	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			Vuşcan A., 2009 - <i>Correlation climate-yield in wheat under the influence of the crop rotation and irrigation in the conditions of North-Western Romania</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol.XIV, pp.109-115. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protecția_mediului/2009/agr/19.Domuta%20Cornel.pdf				
			54.Domuța Cr., Domuța C., Șandor M., Borza I., Samuel A.D., Bara C., Bara L., Brejea R., Vuşcan A., 2009 - <i>Researches regarding the irrigation influence on soybean yield in the Crisurilor Plain conditions</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol.XIV, pp. 123-132. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protecția_mediului/2009/agr/21.Domuta%20Cristian%20.pdf		15/9	1,66	
			55.Șandor M, Bunta Gh, Domuța C, Domuța Cr, Borza I, Vuşcan A, Albu R, 2009 – <i>Researches regarding the cultivar influence on wheat yield quality in the Crisurilor Plain Conditions</i>. Analele Universității din Oradea Fascicula Protecția Mediului (B) pg. 279-284. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protecția_mediului/2009/agr/46.Sandor%20Maria.pdf		15/7	2,14	
			56.Bara Camelia, Bara Lucian, Domuța Cristian, Jude Eugen, Oșvat Marius, Trif Ancuța, Morna Anamaria, Vuşcan Adrian, 2009 - <i>Researches concerning the quality of the some meat products</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, zootehnie și tehnologii de industrie alimentară, Vol.VIII, pp. 93-99. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/ecotox_zooteh_ind_alim/2009/ipa/12%20Bara%20Camelia.pdf		15/8	1,87	
			57.Bara Lucian, Bara Camelia, Bara Vasile, Trif Ancuța, Morna Anamaria, Domuța Cristian, Vuşcan Adrian, 2009 - <i>Researches regarding the physical and chemical checking of the fresh meat products</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, zootehnie și tehnologii de industrie alimentară, Vol.VIII, pp. 105-111. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/ecotox_zooteh_ind_alim/2009/ipa/14%20Bara%20Lucian.pdf		15/7	2,14	
			58.Samuel A.D., Domuța C., Șandor M., Vuşcan A., 2009 - <i>The effects of soil managements practices on the enzymatic activities</i>. Buletinul Universității de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca, Seria Agricultură, Vol. 66, 159-164.		15/4	3,75	
			59.Ciobanu C., Domuța C., Ciobanu Gh., Șandor M., Samuel A.D., Vuşcan A., Cosma C., Madar R., Jurcă A., Albu R., 2009 - <i>The influence of some phytotechnical elements on attaque of Diabrotica Virgifera Virgifera Le Conte (The Western Root Worm) in maize from Crisurilor Plain</i>. Buletinul Universității de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca, Seria Agricultură, Vol. 66, 296-302.		15/10	1,5	
			60.Domuța C., Șandor M., Ciobanu G., Ardelean I., Ciobanu C., Samuel A.D., Bandici G., Borza I., Domuța C., Sabău N.C., Brejea R., Vuşcan A., 2009 - <i>Crop rotation and</i>		15/12	1,25	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			irrigation influence on wheat yield and the correlations climate yield in the Crișurilor Plain conditions. Buletinul Universității de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca, Seria Agricultură, Vol. 66, 307-302.				
			61.Ciobanu C., Domuța C., Ciobanu G., Șandor M., Samuel A.D., Vușcan A. , Cosma C., Madar R., Jurcă A., Albu R., 2009 - Research regarding the maize protection against <i>Diabrotica Virgifera Virgifera</i> Le Conte (The Western Root Worm) attack using the insecticides. Buletinul Universității de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca, Seria Agricultură, Vol. 66, 538 (Short Communications).		15/10	1,5	
			62.Domuța C., Șcheau V., Bara V., Ciobanu G., Șandor M., Samuel A.D., Bara C., Domuța S., Bara L., Borza I., Brejea R., Gîtea M., Vușcan A. , 2009 - Irrigation scheduling in peach tree from Crișurilor Plain in microsprinkler irrigation. Buletinul Universității de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca, Seria Agricultură, Vol. 66, 559 (Short Communications)		15/13	1,15	
			63.Samuel A.D., Domuța C., Șandor M., Vușcan A. , 2009 - Soil enzyme activities under long term tillage and crop rotation systems. Research Journal of Agriculture Science, Vol.41(2)1-521,306-312.		15/4	3,75	
			64.Ciobanu Gh., Ciobanu C., Vușcan A. , Cosma C., 2009 - The effect of nitrogen rates application in different phosphatic level on maize yield and it's chemical composition in preluvoil conditions from Oradea. Research Journal of Agriculture Science, Vol.41(2)1-521, (International Symposium: Trends in the European Agriculture Development, USAMV Timisoara).		15/4	3,75	
			65. Vușcan Adrian , Ciobanu Gheorghe, Ciobanu Cornelia, Șandor Maria, Domuța Cristian - Researches regarding the effect of NP fertilizers in long term field experiments on maize yield in the preluvoil conditions from North - West part of Romania. Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, pp. 322 - 326, 2009. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protecția_mediului/2009/agr/53.Vuscan%20Adrian.pdf		15/5x2	6	
			66.Ciobanu Cornelia, Ciobanu Gh., Vușcan A. , 2008 - The influence of some herbicides on weed degree decreasing and the influence on maize yield in North - Western part of Romania, Editura Agroprint Timișoara, (ISSN 1221-5279), Lucrări Științifice Facultatea de Agricultură, vol 40 (1), (Scientific Papers Faculty of Agriculture), pp. 371-375		15/3	5	
			67.Ciobanu Gh., Ciobanu Cornelia, Vușcan A. , Cosma Corina, Tirpe Gh., 2008 - Research regarding the unbalanced nutrition appearce in long term field experiments with chemical fertilizers. Editura Agroprint Timișoara, (ISSN 1221-5279), Analele USAMV Timișoara, Lucrări Științifice Facultatea de Agricultură, vol 40 (1), (Scientific Papers Faculty of Agriculture), pp. 31-37		15/5	3	
			68.Cornelia Ciobanu, Gh. Ciobanu, Domuța C., Vușcan A. , Sarca Gh., 2007 - Impact of long term application of chemical fertilizers,		15/5	3	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			manure and lime on the pH-value of brown luvic soils in North-Western Romania,, Editura Agroprint Timișoara, (ISSN 1221-5279), Scientific Papers Faculty of Agriculture, vol. XXXIX, Lucrări Științifice Facultatea de Agricultură, pp. 293-298				
	2.3 Proprietate intelectuală, brevete de invenție, tehnologii și produse omologate (soiuri, hibrizi, rase etc.)			2.3.1 internaționale	40/nr. autori	-	
				2.3.2 naționale	30/nr. autori		
			1. Domuta C., Ciobanu Gh., Bara V., Șandor M., Ciobanu C., Șcheau V., Domuța C.G., Domuța A.M., Bara L., Bara C., Sabău N.C., Borza I., Samuel A.D., Șandor M., Jurcuț C., Vușcan A. <i>Metodă de prognoză a irigației la cultura porumbului.</i> Nr. 123437. Acordat în temeiul Legii nr. 64/1991 privind brevetele de invenție, republicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 541, din 08 august 2007. București, Data eliberării 30.05.2012. http://bd.osim.ro/cgi-bin/invsearch8 http://www.osim.ro/publicatii/brevete/bopi_2010/bopi_inv_11_2010.pdf		30/16	1,87	
			2. Domuta C., Ciobanu Gh., Bara V., Șandor M., Ciobanu C., Șcheau V., Domuța C.G., Domuța A.M., Bara L., Bara C., Sabău N.C., Borza I., Samuel A.D., Jurcuț C., Vușcan A. <i>Procedeu de ameliorare a fertilității solurilor erodate.</i> Nr. 123118. Acordat în temeiul Legii nr. 64/1991 privind brevetele de invenție, republicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 541, din 08 august 2007. București, Data eliberării 30.11.2010. http://bd.osim.ro/cgi-bin/invsearch8 http://www.osim.ro/publicatii/brevete/bopi_2010/bopi_inv_11_2010.pdf		30/15	2	
	2.4 Granturi/ proiecte câștigate prin competiție inclusiv proiecte de cercetare/ consultanță (valoare de minim 10.000 Euro echivalenți) (3)		2.4.1 Director/ responsabil partener proiect - Minimum 2 pentru Profesor/ CS I; Minimum 1 pentru Conferențiar/ CS II	2.4.1.1 internaționale	20*ani de desfășurare		
			HURO/0901/ 135 „Elaborarea strategiei de protecția solurilor pentru Munții Bihorului și zona Nyirseg pe baza directivelor UE” – responsabil temă de cercetare. Valoare: 30.000 Euro		20x1	20	
				2.4.1.2 naționale	10* ani de desfășurare		
			Grant de cercetare nr. 121/2021 “Dezvoltare și transfer tehnologic a unor produse alimentare inovative din legume și fructe fortificate cu compuși bioactivi naturali – Suc concentrat multifruct cu proprietăți izotonice fortificat cu proteine naturale de origine vegetală”. Perioada: 2021 – 2022. Valoare: 20.000 Lei.		10x1	10	
			2.4.2 Membru în echipă	2.4.2.1 internaționale	4* ani de desfășurare		
			HURO/1001/323/222 „Cercetări privind influența unor elemente de tehnologie asupra semințelor de grâu și porumb depozitate” GRAINS SAFETY		4x1	4	
				2.4.2.2 naționale	2* ani de desfășurare		
			Proiect Agral 173/2001: ”Soluții și măsuri necesare aplicării raționale a irigației ca măsură principală de combatere a secetei”		2x3	6	
			Grant Banca Mondială, Guvernul României, CISSA-UMP nr. 856/2003: „Tehnologii cu input-uri reduse pentru culturile de grâu și porumb adaptate solurilor afectate		2x3	6	



			succesiv de exces și deficit de umiditate în vederea realizării unui sistem de agricultură durabilă în nord – vestul României”				
			Proiect Agral, 370/2004 „Cercetări privind managementul integrat de protecție a culturii porumbului împotriva atacului speciei <i>Diabrotica virgifera</i> , virgiferă în vederea realizării unui sistem de agricultură durabilă în partea de NV a României”		2x3	6	
			Grant CNCISIS, nr.27648/2005 „Cercetări pentru îmbunătățirea agrotehnicii terenurilor arabile în pantă din nord-vestul României în vederea realizării unui sistem de agricultură durabilă”.		2x4	8	
			Proiect MEC-CNCISIS nr.81/2006: „Laborator de cercetare a factorilor de risc pentru agricultură, silvicultură și mediu înconjurător”		2x3	6	
			Proiect CEEX nr 35/2006: „Studiul factorilor de risc, cuantificarea impactului acestora asupra sistemelor de agricultură, crearea de noi genotipuri și tehnologii necesare unei dezvoltări durabile”		2x3	6	
			Proiect CNMP nr. 51-082/2007: „Tehnologii cu microunde utilizate pentru îmbunătățirea calității semințelor agricole depozitate”		2x4	8	
			Proiect TPMC 3864/29.11.2019 “Antreprenor pentru viitor”. Codul proiectului: 124167		2x2	4	
			Proiect H2020 RUR Alimentele viitorului/Next Food		2x0,5	1	
					TOTAL A2	593,65	
3	Recunoaștere a și impactul activității (A3)	3.1 Citări în reviste ISI și volumele conferințelor indexate WOS (4)	Adriana Ramona Memete, A.C. Teusdea, A.V. Timar, A.N. Vuscan , Olimpia Smaranda Mintas, Simona Cavalu, Simona Ioana Vicas, 2022 - <i>Effects of different edible coatings on the shelf life of fresh black mulberry fruits (Morus nigra L.)</i> , Agriculture vol. 12, 1068. https://www.mdpi.com/2077-0472/12/7/1068 Citată de: Eva Kleszken, Cornelia Purcarea, Annamaria Pallag, Floricuta Ranga, Adriana Ramona Memete, Florina Miere (Groza), Simona Ioana Vicas - Phytochemical Profile and Antioxidant Capacity of <i>Viscum album</i> L.Subsp. <i>album</i> and Effects on Its Host Trees <i>Plants</i> 2022, 11(22), 3021; https://doi.org/10.3390/plants11223021	10/nr.autori ai articolului.citat x nr.citări	10/7x1	1,43	
			Adriana Ramona Memete, A.V. Timar, A.N. Vuscan , Florina Miere (Groza), Alina Cristiana Venter, Simona Ioana Vicas, 2022 - <i>Phytochemical composition of different botanical parts of Morus species, health benefits and application in food industry</i> , Plants vol. 11, Issue 2, https://www.mdpi.com/2223-747/11/2/152 Citată de: 1.Xinxiu Ren, Yu Sun, Qinfeng Guo, Haodong Liu, Hui Jiang, Xiaoshi He, Xia Li, Xuan Shi, Zhilong Xiu, and Yuesheng Dong - Ameliorating effect of the total flavonoids of <i>Morus nigra</i> L. on prediabetic mice based on regulation of inflammation and insulin sensitization. <i>J. Agric. Food Chem.</i> 2022, 70, 39.		10/6x8	13,33	



		https://doi.org/10.1021/acs.jafc.2c04970 2.Maria Maqsood, Muhammad Issa Khan, Mian Kamran Sharif, Muhammad Naeem Faisal - Phytochemical characterization of <i>Morus nigra</i> fruit ultrasound-assisted ethanolic extract for its cardioprotective potential. <i>Journal of Food Biochemistry</i> 2022. https://doi.org/10.1111/jfbc.14335 3.Beatriz Martín-García, María José Aznar-Ramos, Vito Verardo, Ana María Gómez-Caravaca - The establishment of ultrasonic-assisted extraction for the recovery of phenolic compounds and evaluation of their antioxidant activity from <i>Morus alba</i> leaves. <i>Foods</i> 2022, 11(3),314. https://doi.org/10.3390/foods11030314 4.Andreea-Ina Mintas Antonescu, Angela Antonescu, Florina Groza Miere, Luminita Fritea, Andrei George Teodorescu, Laura Vicas, Ilarie Brihan, Maria Domuta, Mihaela Zdrinca, Marcel Zdrinca, Luciana Dobjanschi, Mariana Ganea, Simona Cavalu - Novel topical formulations based on o. basilicum and t. pratense: antioxidant, antimicrobial, and anti-inflammatory effect. <i>Pharmacophore</i>, 13(4) 2022. https://pharma-2022-vol13-iss4-jul-aug-80-90-7133.pdf 5.Florina Groza Miere, Mariana Ganea, Andrei George Teodorescu, Luminita Fritea, Marieta Lestyan, Tunde Horvath, Alina Hanga-Fărcaș, Simona Ioana Vicaș - The green synthesis of silver and selenium nanoparticles using the plant <i>Stellaria Media</i> (L.) VILL. <i>Pharmacophore</i>, 13(2) 2022. https://pharma-2022-vol13-iss2-mar-apr-88-95-7098.pdf 6.Miere Groza Florina, Ganea Mariana, Nagy Csaba, Vicas Laura Gratiela - The interdependence between diet, microbiome, and human body health - a systemic review. <i>Pharmacophore</i>, 13(2) 2022. https://pharma-2022-vol13-iss2-mar-apr-1-6-7099.pdf 7.Georgiana Ioana Potra Cicalău, Florina Miere, Amit Kumar Mandal, Mariana Ganea, Ioana Scrobota, Gabriela Ciavoi, Claudia Maria Jurca - Formulation and characterization of hydrophilic ointment bases with Carvacrol and Magnolol for periodontal application. <i>Pharmacophore</i>, 13(2) 2022. https://pharma-2022-vol13-iss2-mar-apr-26-32-7096.pdf 8.Budau, R; Memete, AR; Timofte, AL; Vicas, SI - Phytochemical screening and antioxidant capacity of two berry cultivars, 'Ruben' and 'Duke', depending on their harvesting time. <i>Bulletin of UASVM Cluj-Napoca-Food Science and Technology</i>, Vol. 79, Issue 1, 2002. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000810098000002			
		Domuța C, Șandor M, Ciobanu Gh, Domuța Cr, Borza I, Brejea R, Vușcan A., 2012 - <i>Influences of the long term irrigation use (1976-2008) on the physical and chemical properties of the preluvo soil in the Crisurilor Plain conditions</i>, <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i> vol 13 Issue 2 pp 135-143, ISBN ISSN 1311-5065, http://www.jepe-journal.info/vol-13-no-1 Citat de: 1.Apostol, L; Berca, L; Mosoiu, C; Badea, M; Bungau, S; Oprea, OB; Cioca, G - Partially		10/7x3	4,29



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

		defatted pumpkin (<i>Cucurbita maxima</i>) seeds - a rich source of nutrients for use in food products. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 69, Issue 6, 2018. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000438397400020 2.Gitea, D; Vicas, S ; Gitea, MA; Nemeth, S; Tit, DM; Pasca, B; Purza, L; Iovan, C - HPLC Screening of bioactives compounds and antioxidant capacity of different Hypericum Species. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 69, Issue 2, 2018. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000427327700004 3.Oprea, OB; Apostol, L; Bungau, S; Cioca, G; Samuel, AD; Badea, M; Gaceu, L - Researches on the chemical composition and the rheological properties of wheat and grape epicarp flour mixes. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 69, Issue 1, 2018. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000425369600014			
		Alina Dora Samuel, Cornel Domuța, Maria Șandor, Adrian Vușcan, Radu Brejea, 2011 - <i>Long term effects of agricultural systems on soil phosphatase activities</i>. Romanian Agricultural Research, No. 28/2011. pp 157-163. www.inceda-fundulea.ro Print ISSN 1222-4227; Online ISSN 2067-5720 Citat de: 1.Simona Bungau, Tapan Behl, Lotfi Aleya, Pascale Bourgeade, Badr Aloui-Sossé, Anamaria Lavinia Purza, Areha Abid, Alina Dora Samuel - Expatiating the impact of anthropogenic aspects and climatic factors on long-term soil monitoring and management. <i>Environmental Science and Pollution Research</i> Vol. 28, 2021. https://link.springer.com/article/10.1007/s11356-021-14127-7 2.Samuel, AD; Mondio, S; Brejea, R - Evaluation of soil enzyme activities under different croplands. <i>Romanian Agricultural Research</i>, Vol. 38, 2021. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000681706500029 3.Samuel, AD; Bungau, S; Fodor, IK; Tit, DM; Blidar, CF; David, AT; Melinte, CE - Effects of liming and fertilization on the degydrogenase and catalase activities. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 70, Issue 10, 2019. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000500795900003 4.Apostol, L; Berca, L; Mosoiu, C; Badea, M; Bungau, S; Oprea, OB; Cioca, G - Partially defatted pumpkin (<i>Cucurbita maxima</i>) seeds - a rich source of nutrients for use in food products. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 69, Issue 6, 2018. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000438397400020 5.Gitea, D; Vicas, S ; Gitea, MA; Nemeth, S; Tit, DM; Pasca, B; Purza, L; Iovan, C - HPLC Screening of bioactives compounds and antioxidant capacity of different Hypericum Species. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 69, Issue 2, 2018. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000427327700004 6.Oprea, OB; Apostol, L; Bungau, S; Cioca,	10/5x10	20	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			G; Samuel, AD; Badea, M; Gaceu, L - Researches on the chemical composition and the rheological properties of wheat and grape epicarp flour mixes. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 69, Issue 1, 2018. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000425369600014 7.Domuta, CG; Domuta, C; Gitea, MA; Borza, IM; Pantis, I; Cenusa, N; Brejea, RP - The bases of peach tree irrigation in the fruit-growing basin from oradea and the use of the microsprinkler system. <i>NOTULAE BOTANICAE HORTI AGROBOTANICI CLUJ-NAPOCA</i> Vol. 46, Issue 1, 2018. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000418033200031 8.Domuta, CG; Peres, AC; Brejea, RP; Borza, IM; Jude, E; Koteles, N; Cenusa, N; Bei, MF - Irrigation, a basic technological element, for improving the autumn cabbage yield in Crisurilor Plain, Western Romania. <i>NOTULAE BOTANICAE HORTI AGROBOTANICI CLUJ-NAPOCA</i> Vol. 45, Issue 21, 2017. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000411504400037 9.Silvestro, LB; Biganzoli, F; Forjan, H; Albanesi, A; Arambarri, AM; Manso, L; Moreno, MV -Mollisol: Biological characterization under zero tillage with different crops sequences. <i>JOURNAL OF AGRICULTURAL SCIENCE AND TECHNOLOGY</i>, Vol. 19, Issue 1, 2017. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000396005400020 10.Lemanowicz, J; Siwik-Ziomek, A; Koper, J - How fertilization with farmyard manure and nitrogen affects available phosphorus content and phosphatase activity in soil. <i>POLISH JOURNAL OF ENVIRONMENTAL STUDIES</i>, Vol. 23, Issue 4, 2014. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000341337900017			
			Ciobanu G., Ciobanu C., Domuța C., Ghergheș V., Samuel A.D., Șandor M., Vușcan A., Cosma C., Albu R. 2011- <i>Influence of KxNP fertilisers in long-term field experiments on agrochemical soil indices and on winter yield and quality in the preluvosoil conditions from North-West Part of Romania</i>. <i>Journal of Environmental Protection and Ecology</i>, Vol. 12, pp. 2110-2119. http://www.jepe-journal.info/vol-12-no4b-2011 Citat de: 1.Samuel, AD; Bungau, S; Fodor, IK; Tit, DM; Blidar, CF; David, AT; Melinte, CE - Effects of liming and fertilization on the dehydrogenase and catalase activities. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 70, Issue 10, 2019. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000500795900003 2.Oprea, OB; Apostol, L; Bungau, S; Cioca, G; Samuel, AD; Badea, M; Gaceu, L - Researches on the chemical composition and the rheological properties of wheat and grape epicarp flour mixes. <i>Revista de chimie</i>, Vol. 69, Issue 1, 2018. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000425369600014 3.Lato, A; Neacsu, A; Crista, F; Lato,	10/9x3	3,33	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

		K; Radulov, I; Berbecea, A; Nita, L; Corches, M - Chemical properties and soils fertility in the Timis county wetlands. <i>JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY</i>, Vol. 14, Issue 4, 2013. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000336189800010			
		Cornelia Ciobanu, Maria Șandor, Gheorghe Ciobanu, Cornel Domuta, Alina Dora Samuel, Adrian Vușcan, Ioan Chereji, 2009 - <i>Research regarding Diabrotica Virgifera Virgifera Le Conte (the western root worm) control in sustainable agriculture</i>. Romanian Agricultural Research. No. 26/2009, pp. 79 – 84. https://www.incda-fundulea.ro/rar/nr26/rar26.16.pdf Citat de: 1.Toshova, TB; Velchev, DI; Abaev, VD; Subchev, MA; Atanasova, DY; Toth, M - Detection and monitoring of <i>Diabrotica virgifera virgifera</i> LeConte, 1868 (Coleoptera: Chrysomelidae) by KLP plus traps with dual (pheromone and floral) lures in Bulgaria. <i>Acta Zoologica Bulgarica</i>, 2017. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000422703200033 2.Svobodova, Z; Habustova, OS; Bohac, J; Sehnal, F - Functional diversity of staphylinid beetles (Coleoptera: Staphylinidae) in maize fields: testing the possible effect of genetically modified, insect resistant maize. <i>Bulletin of Entomological Research</i>, Vol. 106, Issue 4, 2016. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000379418000002 3.Beres, PK; Drzewiecki, S; Nakonieczny, M; Tarnawska, M; Guzik, J; Migula, P - Population dynamics of Western corn rootworm beetles on different varieties of maize identified using pheromone and floral baited traps. <i>Journal of Agricultural Science</i>, Vol. 153, Issue 8, 2015. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000363046500012	10/7x3	4,29	
		Radu Brejea, Cornel Domuța, Maria Șandor, Alina Dora Samuel, Vasile Bara, Gheorghe Ciobanu, Nicu Cornel Sabău, Cornelia Ciobanu, Camelia Bara, Cristian Domuța, Lucian Bara, Ioana Borza, Manuel Gâtea, Adrian Vușcan, 2008 - <i>The study of physical, chemical and enzymatical properties of the land from a former bauxite quarry in the Pădurea Craiului Mountains in the context of ecological reconstruction</i>. <i>Carpathian Journal of Earth and Environmental Sciences</i>. Vol. 3/2008 No. 2, pp. 49-63. ISSN Printed: 1842 – 4090, ISSN Online: 1844 - 1489X. 2008 http://www.cjees.ro/viewTopic.php?topicId=41 Citat de: Dragastan, O; Damian, R; Csiki, Z; Lazar, I; Marinescu, M - Review of the bauxite-bearing formations in the Northern Apuseni Mts. area (Romania) and some aspects of the environmental impact of the mining activities. <i>Carpathian Journal of Earth and Environmental Sciences</i>, Vol. 4, Issue 2, 2009. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000272833200001	10/14x1	0,71	



			5/nr. autori ai articolului. citat x nr. citări		
		Gh. Ciobanu, A. Vușcan , Corina Cosma – <i>The influence of potassium fertilizers applied on different NP background on sunflower yield in preluvosoil conditions from North-West of Romania</i> . Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol. XIII, 2008, pp. 44-49. https://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103026649.pdf Citat de: 1.Hakan Ertiftik, Mehmet Zengin - <i>Response of maize for grain to potassium and magnesium fertilizers in soils with high lime contents</i> . Journal of Plant Nutrition, Vol. 40, Issue 1, 2017. https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/01904167.2016.1201493 2.Hakan Ertiftik, Mehmet Zengin - <i>Response of sunflower to potassium and magnesium fertilizers in calcareous soils in central Anatolia of Turkey</i> . Journal of Plant Nutrition, Vol. 39, Issue 12, 2016. https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/01904167.2016.1187741 3.Hakan Çelik, Gürçan Ören - <i>Responses of linoleic and high oleic type sunflower varieties (Helianthus Annuus L.) to nitrogen and potassium applications</i> . Journal of Agriculture Faculty of Ege University Vol. 56, Issue 2, 2019. https://dergipark.org.tr/en/pub/zfdergi/issue/40252/447163		5/3x3	5,0
1.2. Citări în reviste și volumele conferințelor BDI (4) (5)		Radu Brejea, Cornel Domuța, Vasile Bara, Maria Șandor, Camelia Bara, Sabău N.C., Andrei Domuța, Lucian Bara, Ioana Borza, Samuel A., Vușcan A. , 2011 – <i>Research regarding the vegetation reconstruction in a former bauxite quarry in the Pădurea Craiului Mountain Romania</i> . Journal of Environmental Protection and Ecology. Vol. 12 (4).pp. 1883-1893. ISBN 1311-5065 http://www.jepe-journal.info/vol12-no4a Citat de: Alina Toderaș - <i>Using G.I.S. products for analysing the potential of practising sustainable tourism and developing Zece Hotare Village</i> . Territorial Identity And Development Vol. 5 / No. 1, Spring 2020. https://www.academia.edu/download/64947780/4_Toderaș_TID_1_2020_1_.pdf		5/11x1	0,45
		Hodișan Nicolae, N. Csé, A. Vușcan - <i>Results of the study regarding the dissemination of the invasive species of Ambrosia artemisiifolia L. within Bihor county</i> . Internațional Symposium „Risk Factors for Environment and Food Safety” Faculty of Environmental Protection Oradea, pp. 45-55, 2008 Citat de: 1.PM Szatmari - <i>Alien and invasive plants in Carei Plain natural protected area, Western Romania: impact on natural habitats and conservation implications</i> . South Western Journal of Horticulture, Biology and Environment Vol.3, No.1, 2012. http://www.biozoojournals.ro/swjhbe/v3n1/10-swjhbe_v3n1_Szatmari.pdf		5/3x4	6,67



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			2.Beate Alberterst, Stefan Nawrath, Uwe Starfinger - <i>Biodiversity impacts of common ragweed. HALT Ambrosia - final project report and general publication of project findings</i> 2016. https://www.researchgate.net/profile/Uwe-Starfinger/publication/310484408_Biodiversity_impacts_of_common_ragweed/links/584fe96a08aed95c250b4db9/Biodiversity-impacts-of-common-ragweed.pdf 3.Veronica Sărățeanu, Alexandru Moisuc, Otilia Cotuna - <i>Ambrosia Artemisiifolia L. an invasive weed from ruderal areas to disturbed grasslands</i>. Lucrări Științifice – vol. 53, Nr. 2/2010, seria Agronomie. https://www.uaiasi.ro/revagrois/PDF/2010_2_237.pdf 4.Halt Ambrosia - <i>Report on interaction between Ambrosia and surrounding vegetation, incl. Review of the impact of control measures against Ambrosia on biodiversity</i>, 2010. https://circabc.europa.eu/sd/a/c581ba07-15b4-441d-b83a-60b989b339a4/E%20Interaction%20Ambrosia%20and%20vegetation%20+%20review%20impact%20control.pdf				
			Ciobanu Cornelia, Ciobanu Gheorghe, Domuța Cornel, Șandor Maria, Domuța Cristian, Albu Ramona, Vușcan Adrian, Popov Constantin, 2011- <i>The influence of ecological factors from northwestern part of Romania on Diabrotica virgifera virgifera Le Conte (western root corn worm) Species</i>. Analele Universității Din Oradea , Fascicula: Protecția Mediului Vol 17 (16)I.S.S.N. 1224-6255 Citat de: 1.Renata Bažok, Darija Lemić, Francesca Chiarini, Lorenzo Furlan - <i>Western Corn Rootworm (Diabrotica virgifera virgifera LeConte) in Europe: Current status and sustainable pest management</i>. Insects 2021, 12(3). https://www.mdpi.com/2075-4450/12/3/195 2.Manole T., Chireceanu C., Teodoru A. - <i>Current status of Diabrotica virgifera virgifera LeConte, 1868 (Coleoptera: Chrysomelidae) in Romania</i>. <i>Acta Zoologica Bulgarica</i> 2017 No.Supplementum 9 pp.143-148 ref.39. https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20183113594		5/8x2	1,25	
			Domuța C., Șandor M., Bara V., Ciobanu G., Domuța C., Bara L., Bara C., Borza I., Brejea R., Gîtea M., Vușcan A., Moza A., 2010 – <i>The irrigation influence on water use efficiency in autumn cabbage from Crișurilor Plain</i>. Journal of Horticulture, Forestry and Biotechnology, Vol.14 No.1 pp.69-72. https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20103318985 Citat de: Borza Ioana, Domuța Cristian - <i>Researches regarding the relationships between different parameters of the soil-water-plantsatmosphere system and yield in soybean from Crișurilor Plain</i>. Natural Resources And Sustainable Development, 2011. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/natural_resources/2011/papers/05.%20Borza%2		5/12x1	0,42	



			0Ioana.pdf				
			Ioana Borza, Cornel Domuța, Maria Șandor, Cristian Domuța, Radu Brejea, Adrian Vușcan, Anuța Jurca, 2010 - <i>Researches regarding the irrigation influence on water use efficiency in potato in the Crișurilor Plain conditions</i>, Research Journal of Agricultural Science Timisoara Vol. 42 (1) 1-688, ISSN: 2066-1843 p. 22-26, 2010 http://agricultura.usab-tm.ro/Simpo2010pdf/Simpo%202010%20vol%201/Chapter%201/01%20Borza%20Ioana%202.pdf Citat de: Domuța Cornel - <i>Influence of the irrigation on soil properties in a long term trial from Oradea</i>. Natural Resources And Sustainable Development, 2011. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2701844		5/7x1	0,71	
			Domuta Cristian, Domuta Cornel, Ciobanu Gheorghe, Sandor Maria, Borza Ioana, Vușcan Adrian, 2013 - <i>Green manure and manure influence on the main physical and chemical properties of the soil from Oradea in the sustainable context</i>. Analele Universității din Oradea. Fascicula: Protecția Mediului VOL XXI ANUL 18 Editura Universității din Oradea, I.S.S.N. 1224-6255, pg. 69-77. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2013B/agr/11.%20Domuta%20Cristian%201.pdf Citat de: 1.Nicu Cornel Sabău, Teodor Eugen Man, Andrei Armaș, Ciprian Balaj, Mariana Giru - <i>Characterization of agricultural droughts using standardized precipitation index (SPI) and bhalme-mooley drought index (BDMI)</i>. Environmental Engineering and Management Journal June 2015, Vol.14, No. 6, 1441-1454. http://omicron.ch.tuiasi.ro/EEMJ/ 2.Sabău Nicu Cornel, Brejea Radu - <i>Aspects of droughts characterization the Crișurilor Plain with standardized precipitation index (SPI) calculated with the help of gamma and log normal functions</i>. Natural Resources And Sustainable Development, 2016. researchgate.net		5/6x2	1,67	
			Ciobanu G., Ciobanu C., Domuța C., Ghergheș V., Samuel A.D., Șandor M., Vușcan A., Cosma C., Albu R. 2011- <i>Influence of KxNP fertilisers in long-term field experiments on agrochemical soil indices and on winter yield and quality in the preluvosoil conditions from North-West Part of Romania</i>. Journal of Environmental Protection and Ecology, Vol. 12, pp. 2110-2119. http://www.jepe-journal.info/vol-12-no4b-2011 Citat de: C. Hera - <i>Long-term field experiments with fertilizers in Romania: Their relevance to sustainable agriculture</i>. Soil as World Heritage, 2013. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-94-007-6187-2_17		5/9x1	0,55	
			Samuel A.D., Domuța C., Șandor M., Vușcan A., 2009 - <i>Soil enzyme activities under long term tillage and crop rotation systems</i>.		5/4x2	2,5	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

			Research Journal of Agriculture Science, Vol.41(2)1-521,306-312. Citat de: 1.L. Majchrzak, Z. Sawinska, M. Natywa, G. Skrzypczak, R. Głowicka-Włoszyn - Impact of different tillage systems on soil dehydrogenase activity and spring wheat infection. J. Agr. Sci. Tech. (2016) Vol. 18: 1871-1881. https://jast.modares.ac.ir/article-23-1200-en.pdf 2.Yujie Jiao, Ling Yuan - Positive effects of increasing crop diversity in land use on soil microbial biomass, enzyme activity and bacterial community composition. <i>Soil Research</i> 57(7) 779-787, 2018. https://www.publish.csiro.au/SR/SR18240			
			Ciobanu Cornelia, Gheorghe Ciobanu, Albu Ramona, Cosma Corina, Vuşcan Adrian, Şandor Maria, Madar Rodica, 2009 - <i>The weeds management from winter wheat crop in agroecosystems from North-Western part of Romania</i>. Analele Univ. Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol. XIV Anul 14, 2009, pg. 89-94 http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protecția_mediului/2009/agr/16.Ciobanu%20Cornelia%20.pdf Citat de: 1.S H Al-Ziady, R K Shati - Effect of six herbicides to control the wild barley and other weeds accompanied with wheat. IOP Conf. Series: Earth and Environmental Science 388 (2019). https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1755-1315/388/1/012039/pdf 2.El Karamity, A. E., M. A. Salem, S. R. Nagib and Sabah, M. Ibrahim - Response of bread wheat to sowing methods and weed control treatments. Minia J. of Agric. Res. & Develop. Vol. (04), No. 1, pp. 21-39, 2020. https://mjard.journals.ekb.eg/article_226138_a213374123625a0690d3152b9155f329.pdf	5/5x2	2,0	
			Domuța Cr., Domuța C., Şandor M., Borza I., Samuel A.D., Bara C., Bara L., Brejea R., Vuşcan A., 2009 - <i>Researches regarding the irrigation influence on soybean yield in the Crisurilor Plain conditions</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol.XIV, pp. 123-132. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protecția_mediului/2009/agr/21.Domuta%20Cristian%20.pdf Citat de: Borza Ioana, Domuța Cristian - <i>Researches regarding the relationships between different parameters of the soil-water-plantsatmosphere system and yield in soybean from Crişurilor Plain</i>. Natural Resources And Sustainable Development, 2011. http://protmed.uoradea.ro/facultate/publicatii/natural_resources/2011/papers/05.%20Borza%20Ioana.pdf	5/9x1	0,55	
			Ciobanu Gh., Ciobanu Cornelia, Vuşcan A., Cosma Corina, Tirpe Gh., 2008 - <i>Research regarding the unbalanced nutrition appearce in long term field experiments with chemical fertilizers</i>. Editura Agroprint Timișoara, (ISSN 1221-5279), Analele USAMV Timișoara, Lucrări Stiințifice Facultatea de Agricultură,	5/5x2	2,0	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

		vol 40 (1), (Scientific Papers Faculty of Agriculture), pp. 31-37 Citat de: 1.Eva Hanácková, M. Macák, Eva Candráková - <i>The nutrients balance of crop rotation</i>. Research Journal of Agricultural Science, 43 (1), 2011. https://rjas.ro/download/paper_version.paper_file.8483b696529afa9d.313133302e706466.pdf 2.E Candráková, M Andrejčíková, E Hanácková - <i>Yield formation of common peas and nutrient uptake</i>. Research Journal of Agricultural Science, 2014. http://www.rjas.ro/download/paper_version.paper_file.9f4f0c321823dad3.43616e6472616b6f76615f5f416e6472656ac384c28d696b6f76612d48616e61c384c28d6b6f76612d.pdf				
		Domuța C, Șandor M, Ciobanu Gh, Domuța Cr, Borza I, Brejea R, Vușcan A., 2012 - <i>Influences of the long term irrigation use (1976-2008) on the physical and chemical properties of the preluvo soil in the Crisurilor Plain conditions</i>, Journal of Environmental Protection and Ecology vol 13 Issue 2 pp 135-143, ISBN ISSN 1311-5065, http://www.jepe-journal.info/vol-13-no-1 Citat de: Albu Ramona, Ciobanu Gheorghe, Cosma Corina - <i>Research regarding the phosphorus export from soil by the wheat yield in long term field experiments from Agricultural Research and Development Station Oradea</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului Vol. XXI, 2013. https://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2013B/agr/01.%20Albu%20Ramona.pdf		5/7x1	0,71	
		Domuța Cornel, Cărbunar Mihai, Șandor Maria, Borza Ioana, Brejea Radu, Domuța Cristian, Gîtea Manuel, Vușcan Adrian, Cristian Oneț, 2011 - <i>Researches regarding the use of the piche evaporimeter in the irrigation scheduling of the tomatoes' solarium crops</i>. Analele Universității din Oradea , Fascicula: Protecția Mediului Vol 16 (16)I.S.S.N. 1224-6255, pg. 229-235. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protectia_mediului/2011A/hor/07.%20Domuta%20Cornel.pdf Citat de: Lakshmy J. Rajan 1, Santhoshkumar A. V., Surendra Gopal K., Kunhamu T. K. - <i>Arbuscular mycorrhizal fungi inoculation as a climate adaptation strategy for establishment of Swietenia macrophylla King. Seedlings</i>. Forests 2020, 11(5). https://www.mdpi.com/1999-4907/11/5/488		5/9x1	0,55	
		Ciobanu Cornelia, Gheorghe Ciobanu, Maria Sandor, Cornel Domuta, Albu Ramona, Constantin Popov, Cristian Domuta, Vușcan Adrian, 2011 - <i>Research on the establishment of chemical control technology on adults of species Diabrotica virgifera virgifera Le Conte (western corn rootworm)</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula Ecotoxicologie, Zootehnie și Tehnologii de Industrie Alimentară, Vol. X. ISSN 1583-4301, pg. 83-141 Citat de:		5/8x1	0,63	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

		Sławomir Drzewiecki, Joanna Pietryga, Paweł K. Bereś - <i>The effects of chemical control used against males of Diabrotica Virgifera Leconte in maize in Southern Poland in 2011–2012</i>. Science Nature Technologies, Vol. 10, Issue 1, 2016. http://www.npt.up-poznan.net/volume10/issue1/abstract-7.html Brejea R., Domuța C., Bara V., Bara Camelia, Bara L., Șandor Maria, Domuța C., Borza Ioana, Sabău N. C., Vușcan A., 2010 - <i>Pedological drought influence on yield and water use efficiency in alfalfa 2nd crop in the Crișurilor Plain</i>. Analele Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului, Vol.XV, pp. 735-740. http://protmed.uoradea.ro/facultate/anale/protecția_mediului/protecția_mediului.htm Citat de: Kaylin P.Fink, Patricio Grassini, Alexandre Rocateli, Leonardo M.Bastos, JudeKastens, Luke P.Ryan, Xiaomao Lin, Andres Patrignani, Romulo P.Lollato - <i>Alfalfa water productivity and yield gaps in the U.S. central Great Plains</i>. Field Crops Research, Vol. 289, 2022. https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0378429022002994 Domuța C., Șandor M., Bara V., Ciobanu G., Domuța C., Bara L., Bara C., Borza I., Brejea R., Gîtea M., Vușcan A., Moza A., 2010 - <i>The irrigation influence on water use efficiency in autumn cabbage from Crișurilor Plain</i>. Journal of Horticulture, Forestry and Biotechnology, Vol.14 No.1 pp.69-72. https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20103318985 Citat de: T. Gomo, A. Senzanje, M. Mudhara, K. Dhavu - <i>Assessing the performance of smallholder irrigation and deriving best management practices in South Africa</i>. Irrigation and Drainage, Vol. 63, Issue 4, 2014. https://doi.org/10.1002/ird.1815				
	3.3Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale și Profesor invitat (exclusiv POS, ERASMUS)	Punctaj unic pentru fiecare activitate	3.3.1 internaționale	20	-	
			3.3.2 naționale	5	-	
			3.4.1 ISI	15	-	
			3.4.2 BDI	10	-	
	3.4Membru în colective de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, Organizator de manifestări științifice	1.Membru în comitetul de organizare al International Symposium „Risk factors for Environment and Food Safety”, University of Oradea, Faculty of Environmental Protection		10	10	
		2. Membru în colectivul de redacție ale Analelor Universității din Oradea, Fascicula Protecția Mediului		10	10	
			3.4.3.Naționale și internaționale neindexate	5	-	
		1.Simpozion studentesc INNOVATIVA		5	5	
		2. Meeting of Young Food Technologists FERMENT		5	5	
		3. Simpozion studentesc ECOTROPHELIA		5	5	
	3.5Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale (punctajul se acordă pentru fiecare revistă și		3.5.1ISI	10	-	
			3.5.2 BDI	5	-	



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

	manifestare științifică o singura data/an, indiferent de numărul recenziilor)					
	3.5. Referent în comisii de doctorat		3.6.1 internaționale	10 x nr. comisii		
			3.6.2 naționale	5 x nr. comisii		
	3.6 Premii		Academia Română	30	-	
			ASAS, AOSR, academii de ramură și CNCS	15	-	
			Premii internaționale	10	-	
			Premii naționale în domeniu	5	-	
	3.7 Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	3.7.1 Academia Română		100	-	
		3.7.2 ASAS, AOSR și academii de ramură		30	-	
		3.7.3 Conducere asociații profesionale	internaționale	30	-	
			naționale	10	-	
		3.7.4 Asociații profesionale	internaționale	5	-	
			naționale	2	-	
		1. Asociația Specialiștilor de Industrie Alimentară din România (A.S.I.A.R)		2	2	
		2. Membru CPU Universitatea din Oradea		2	2	
		3.7.5 Consilii și organizații în domeniul educației și cercetării	conducere	15		
			membru	10	-	
		1. Membru în Senatul Universității din Oradea		10	10	
		2. Membru în Comisia de Valorificare și Administrare a Patrimoniului din Senatul Universității din Oradea		10	10	
		3. Membru Consiliul de Administrație al Școlii gimnaziale Avram Iancu Oradea		10	10	
		4. Membru Consiliul Facultății de Protecția Mediului, Universitatea din Oradea		10	10	
		5. Comisia de admitere		10	10	
		6. Membru comisia de calitate departament IPA		10	10	
				TOTAL A3	172,96	
				TOTAL	937,91	

Note:

(1) Factorul de impact al revistei menționat pe site-ul WOS (Web of Science) în anul în care a fost publicat articolul; pentru articolele în Proceedings WOS (Web of Science - THOMSON REUTERS) și pentru brevetele indexate WOS-Derwent factorul de impact considerat va fi egal cu 0.

(2) La articolele ISI și BDI in extenso pentru autor principal/prim autor/autor corespondent/coordonator (ultim autor), punctajul rezultat din calcul se multiplică cu coeficientul 2. Se admit maxim 2 articole în același volum/ediție. Calitatea de coordonator (ultim autor) se referă doar la conducătorul de doctorat. Pentru Profesor/CSI I lucrări ISI pot fi echivalate cu 2 brevete indexate WOS-Derwent/soiuri, iar pentru conferențiar/CS II, o lucrare ISI poate fi echivalată cu un brevet indexat WOS-Derwent/soi, doar pentru dacă cel care candidează este prim autor.

(3) Pentru contractele de consultanță trebuie să existe dovada încasării sumei menționate în contabilitatea instituției beneficiare

(4) Bazele de date internaționale (BDI) luate în considerare pentru articolele publicate în reviste și în volumele unor manifestări științifice, cu excepția articolelor publicate în reviste / proceedings cotate ISI, sunt cele recunoscute pe plan științific internațional, precum (nelimitativ): Scopus, IEEE Xplore, Science Direct, Elsevier, Wiley, ACM, DBLP, Springerlink, Engineering Village, Cabi, Emerald, CSA, Compendex, INSPEC, Thomson Reuters Master Journal List, DOAJ, AGRICOLA.

(5) Autocitățile sunt excluse



ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN ORADEA
Facultatea de Protecția Mediului
Str. Gen. Magheru nr.26
410048 Oradea
Tel. 00 40 259 408 440
00 40 259 408 277

2. Formula de calcul al indicatorului de merit ($A = A_1 + A_2 + A_3$)

$$A = \sum_{i=1}^3 A_i = \sum_{p=1}^3 k_{1p} + \sum_{p=1}^5 k_{2p} + \sum_{p=1}^7 k_{3p}$$

unde: k_{ip} - indice specific domeniului ($i = 1, 2$ și 3) și tipului (p) de activitate (conform tabelului 1). Notă: Indicatorul se referă la întreaga activitate a candidatului cu precizări distincte pentru Criteriul 2.1.

3. Condiții minimale (A_i , $i = 1, 2$ și 3)

	Domeniul de activitate	Condiții conferențiar	Punctaj realizat
1	Activitatea didactică/profesională (A_1)	Minim 50 puncte	171,3
2	Activitatea de cercetare (A_2)	Minim 130 puncte	593,65
3	Recunoașterea și impactul activității (A_3)	Minim 40 puncte	172,96
TOTAL		Minim 220 puncte	937,91

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data
22.12.2022

Candidat
Șef lucr. dr. ing. Vușcan Adrian Nicolae

Verificat:
Președintele comisiei _____

Membrii comisiei

